
令和6年12月２５日発行（No.136）
住 所 ：鳥取市河原町曳田１８６－２１
ＴＥＬ ：８５－２９５１ ／ ＦＡＸ：８５－２９５２
開館時間：午前８時３０分～午後５時
メールアドレス：cc-yakami@it.city.tottori.tottori.jp

明けましておめでとうございます。

皆様には、希望に満ちた輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

日頃より公民館活動には温かいご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年は、鳥取市公民館連合会が昭和５０年に発足して５０周年、平成１６年の町村合併から２０

年の節目の年となり、その間少子高齢化の進展、住民の価値観の変化等、地域を取り巻く環境も変

わりました。また、「公民館の設置及び管理に関する条例」の制定により、民間企業や営利活動な

どの幅広いニーズに対応できるよう、利用範囲を拡大しました。本公民館も地域の皆さんのつなが

りを深めるよう、運動会やまちづくり協議会と共催した公民館まつり等を開催し、お子様から年配

の方までの参加により親睦を深めて頂きました。

本年も、皆さまのご意見・ご要望を伺いながら、各機関や団体と協力し活動の輪が広がるよう、

職員一同取り組んでまいります。

皆様の公民館活動への参加・協力をお願しますと共に、ご健勝ご多幸を祈念し新年のご挨拶と致

します。
八上地区公民館 館長 田渕 要

職員一同



1月事業予定
日 曜日 事 業 その他

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日 曳田部落総会

6 月

7 火 囲碁同好会

8 水

9 木 生命の貯蓄体操

10 金

11 土

12 日

曳田部落役員会
曳田自警団総会
曳田婦人会総会
曳田実行組合総会

13 月

14 火 囲碁同好会

15 水

16 木 生命の貯蓄体操

17 金

18 土

19 日 部落長引継ぎ会

20 月

21 火 囲碁同好会

22 水

23 木 恵方巻き作り 生命の貯蓄体操

24 金

25 土 上土居水道組合総会

26 日

27 月 移動図書館車巡回

28 火 囲碁同好会

29 水

30 木 生命の貯蓄体操

31 金

日 時：１月１９日（日）
１１時～

場 所：八上地区公民館
１階 和室

※詳細は案内文をご覧ください。 ご協力有難うございました

お世話になりました

１２月２０日（金）公民館の大掃除を行いました。

寒い中でしたが、多くの方に参加していただき

公民館がとても奇麗になりました。

日にち：1月２３日（木）

時 間：１０時

場 所：八上地区公民館

参加費：５００円

募集人数：８名

持ち物：エプロン・三角巾

申込〆切：１月９日（木）

※定員になり次第締め切り

１２月２８日（土）～１月５日（日）

休館とさせて頂きます。

※休館中にご利用の方は、１２月２７日（金）

までにあらかじめ鍵を借りてご利用下さい。

今後の予定

１月 ― ２７日

２月 １０日 ２４日

３月 １０日 ２４日

〈移動図書館車巡回日〉

◎第２・第４月曜日 15：30～15：50
◎八上地区公民館 駐車場

※皆さまぜひご利用ください。


